
Kandidato įKandidato į
prezidento postąprezidento postą

Veiklos gairėsVeiklos gairės



Sveiki visi - studentai, seniūnai,Sveiki visi - studentai, seniūnai,  
atstovybės nariai bei alumni!atstovybės nariai bei alumni!

Pristatome Jums mūsų komandosPristatome Jums mūsų komandos
pastarųjų trijų mėnesių darbo vaisius -pastarųjų trijų mėnesių darbo vaisius -

veiklos planą ateinantiemsveiklos planą ateinantiems  
dviem metams.dviem metams.

Už studentišką rytojų!Už studentišką rytojų!



Pagrindiniai tikslaiPagrindiniai tikslai
Studijų lankstumas

Norėdami pasiruošti privalomam teorinių paskaitų lankomumo svarstymui Senate
inicijuosime darbo grupę, kurios tikslas būtų išsiaiškinti, ar įvestas pratybų ir šiuo
metu pilotuojamas teorinių paskaitų privalomas lankomumas koreliuoja su studentų
pasiekimais.
Bandysime didinti studijų lankstumą siūlydami universitetui vykdyti hibridines
teorines paskaitas bei įvesti individualizuotų studijų formą.

Studijų programų peržiūra 
Siekdami tolygaus studijų kokybės augimo visuose universiteto fakultetuose ir
vadovaudamiesi SA strategija, atliksime generalinę studijų programų peržiūrą,
pasitelkdami SA FMF išbandytus metodus.
Darbo metu išsiaiškintume ir bendras universiteto mąstu kylančias problemas,
kurias kelsime universiteto lygmeniu.

Trijų kreditų studijų dalykų problema
Jau ne pirmus metus akademinė bendruomenė pastebi, jog trijų kreditų studijų
moduliai reikalauja žymiai daugiau žinių iš studentų, nei yra skirta akademinių
valandų. 
Tam turime du sprendimus: remiantis kitų aukštųjų mokyklų pavyzdžiu didinti
minimalų studijų dalyko kreditų skaičių universitete (išskyrus laisvai pasirenkamus
dalykus) arba mažinti tų studijų modulių krūvį redaguojant numatytus dalyko
rezultatus bei pridedant tarpinius atsiskaitymus.

Vienoda studijų kokybė anglų ir lietuvių kalba
Norėdami užtikrinti vienodą studijų kokybės lygį tarp anglų ir lietuvių kalbos studijų,
atliksime tyrimą, išsiaiškinsime problemos šaknis bei išsikelsime galimus sprendimo
būdus.
Taip pat, šiuo metu nėra jokių anglų kalbos žinių reikalavimų akademiniam
personalui, dirbančiam su užsieniečiais. Sieksime, jog būtų iškeltas bent B2 anglų
kalbos lygio reikalavimas.



Bendrabučiuose gyvenančių studentų atstovavimas
Užtikrindami organizacijos veiklos tęstinumą, pratęsime paskutinės kadencijos metu
pradėtą darbą su bendrabučių studentų atstovavimo modeliu. 
Sieksime, kad bendrabučių seniūnai gautų apgyvendimo nuolaidas, viešinsime
modelio veikimo principą studentams bei įgyvendinsime bendrabučių seniūnų
rinkimus. 

Studijų kalendoriaus pertvarkymas
Sekdami kitų aukštųjų mokyklų pavyzdžiu, kelsime pavasario atostogų aktualumo
klausimą akademinėje bendruomenėje. Įgyvendinsime studentų referendumą,
kuriame studentai spręs, kokie pakeitimai turėtų būti atlikti studijų kalendoriuje,
siekiant integruoti pavasario atostogas.
Sieksime, jog pakartotiniai atsiskaitymai komisijoje būtų perkelti į liepą, taip
nepaliekant didelio tarpo tarp egzaminų perlaikymų.

Studentų miestelis
Matydami vis didėjantį studentiško miestelio Saulėtekyje vystymo poreikį, sieksime
universiteto infrastruktūros gerinimo bei studentams svarbių erdvių kūrimo.
Vystysime šią idėją ne tik mūsų aukštosios mokyklos mąstu, bet taip pat
prijungdami mums artimą VU SA - siūlysime kartu teikti projektų paraiškas
savivaldybei ir Valstybiniam Studijų Fondui.

LSP kainos dengimas
Sieksime, jog visiems stojantiems į VILNIUS TECH studentams būtų
kompensuojama Lietuvos Studento Pažymėjimo išdavimo kaina.
Argumentuosime, kad LSP yra studijų proceso įrankis - su juo studentai patenka į
auditorijas, parkavimo aikšteles, biblioteką, darbo erdves, turi jį pateikti atsiskaitymų
metu. 



Ką tobulinsime, siekdamiKą tobulinsime, siekdami  
pagrindinių tikslų?pagrindinių tikslų?

Studentų atstovavimo reforma
Seniūnų modelis

Remdamiesi sukurtomis seniūnų prestižo kėlimo gairėmis, kuriomis apibrėžiami
seniūnų modelio tobulinimo bei motyvavimo būdai, sieksime šiuos patobulinimus
pritaikyti visuose fakultetuose, kad seniūnų veikla taptų efektyvesnė ir naudingesnė
akademinei bendruomenei.

Studijų programų ir Senato studentų atstovai
Remdamiesi sėkmingu VDU SA pavyzdžiu, sukursime sistemą, kuri padės studentų
atstovams stebėti, kokie studentų nusiskundimai lieka neišspręsti ilgalaikėje
perspektyvoje. Sistema taip pat leis sudaryti argumentuotą studentų atstovų
poziciją iškilus klausimams dėl pedagoginių kompetencijų bei studentų teikiamų
dėstytojų veiklos vertinimų universiteto valdymo organuose.
Įgyvendinsime „Studentų atstovų mokymus” ir sukursime sąlygas, kad kiekvienas
studentų atstovas metų eigoje galėtų laisvai įgyti arba papildyti savo žinias.  

Tarptautinių studentų atstovavimo modelis
Bendradarbiaudami su Tarptautinių Studijų Centru bei fakultetų tarptautinių
studentų koordinatoriais toliau vystysime tarptautinių studentų atstovavimo modelį.
Užtikrinsime, jog visa reikalinga informacija iš studentų atstovybės bei universiteto
būtų prieinama užsienio studentams anglų kalba, sukursime komunikacijos kanalus
su užsieniečiais ir vykdysime reguliarius susitikimus su užsienio studentų
akademinių grupių kontaktiniais asmenimis. 



Komunikacija su studentais
Universiteto aktualijų bei SA pozicijų viešinimas

Siekdami užtikrinti tinkamą studentų informavimą aktualiomis temomis viešinsime
studijų proceso, bendrabučių ir kitų esminių sričių pakeitimus. Kaip studentų
atstovai, aktyviai informuosime akademinę bendruomenę apie mūsų poziciją
svarbiais studentams klausimais.

Naujienlaiškis
Norėdami tiesiogiai pasiekti kiekvieną universiteto studentą, bendradarbiaudami su
Viešosios Komunikacijos Direkcija bei Informacinių Technologijų ir Sistemų Centru
reguliariai siųsime naujienlaiškius bakalauro ir magistro studijų studentams su jiems
aktualia informacija.

Kokybiškesnis studentų atsiliepimų apie studijų procesą rinkimas 
Bendradarbiaudami su studijų prorektore ir Studijų Direkcija inicijuosime darbo
grupę, skirtą tobulinti dabartines studentų apklausas bei jų tvarką.
Sukursime naują atsiliepimų apie akademinį procesą rinkimo puslapį, kuris pakeis
šiuo metu studentų atstovybės vykdomą projektą “Seniūnų laiškai”.

Organizacijos stiprinimas
Efektyvus finansų valdymas

Norėdami sustiprinti organizacijos finansinį stabilumą, sukursime kiekvienos
fakultetinės atstovybės finansų metinį planą, kuriame pirmininkai iš anksto
suplanuos, kaip bus panaudotos universiteto skiriamos dotacijos bei valdomos
padalinio nuosavos lėšos. 
Kas pusmetį organizuosime trumpus finansų valdymo ir administravimo mokymus
savivaldos valdybai, komandų nariams, renginių organizatoriams.



Rinkodaros stiprinimas 
Siekdami sustiprinti organizacijos rinkodaros sritį, užtikrinsime, jog kiekviena
fakultetinė atstovybė metų eigoje surastų nors vieną ilgalaikį socialinį partnerį.
Integruosime projektų rašymą į rinkodaros pareigas, suorganizuosime projektų
rašymo mokymus ir 2025 metų eigoje pateiksime bent jau tris projektų paraiškas.

Bendruomenę suburiančių iniciatyvų organizavimas
Norėdami suburti akademinę bendruomenę, organizuosime įvairias iniciatyvas bei
bendradarbiaudami su Strateginės partnerystės centru atgaivinsime “Gedimino
dienų” konceptu paremtą savaitės trukmės renginių festivalį. 
Sekdami kitų aukštųjų mokyklų pavyzdžiu, įvesime organizacinių reikalų vadovo
pareigas. Šios srities vadovas kuruos fakultetų renginių pagrindinius organizatorius,
vykdys renginių planavimo ir iniciatyvų įgyvendinimo mokymus bei vadovaus minėto
festivalio organizavimui.

Institucinės atminties vystymas bei vidinės komunikacijos stiprinimas
Norėdami stiprinti SA institucinę atmintį, sukursime vidinę organizacijos informacinę
sistemą, kurioje bus talpinama reguliariai atnaujinama mokomoji medžiaga, visi
reikalingi SA bei universiteto dokumentai. 
Tobulinsime vidinę komunikaciją kas ketvirtį vykdydami visos SA visuotinius
susirinkimus, laiku informuodami organizaciją apie centrinio biuro vykdomas bei
planuojamas veiklas ir reguliariai atsiskaitydami už atliktus arba neįvykdytus darbus. 

LAJM prijungimas prie VILNIUS TECH
Dviejų aukštųjų mokyklų apjungimo kontekste prisidėsime prie sklandaus
akademinės tvarkos suvienodinimo tarp universitetų, konsultuosime LAJM
studentus dėl vykdomų pokyčių bei kitų aktualių klausimų.
Įgyvendinsime akademinių grupių seniūnų bei studentų atstovų Studijų Programų
Komitetuose rinkimus, integruosime naujo padalinio atstovybės narius į mūsų
organizacijos veiklą.


